SEXTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 201410 CADERNO 3

Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/DENISE DA SILVA MATOS (Agente Administrativo) / 5.5 diárias
(Completa) / de 18/08/2014 a 23/08/2014<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736237

PORTARIA: 261/28.08.14
Objetivo: tratar assuntos relacionados a este 12ºCRS/SESPA
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0094420/EDILENE MARIA CALDAS DOS SANTOS (Agente
Administrativo) / 5.5 diárias (Completa) / de 18/08/2014 a
23/08/2014<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736347

PORTARIA: 069/2014
Objetivo: TRANSPORTAR HEMOCOMPONENTES E
HEMODERIVADOS DO HENAB DE ABAETETUBA PARA O HOSPITAL
REGIONAL DE CAMETA.
Fundamento Legal: LEI 5810/94 E DECRETO 734/92
Origem: CAMETA/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54185615/SANDRO ALEX GOMES SOARES (MOTORISTA/HRC) /
1.5 diárias (Completa) / de 28/08/2014 a 29/08/2014<br
Ordenador: CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 736611

Contrato: 212-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 80 (oitenta) equipamentos de informática
para o HOL e CHJB, sendo 40 (quarenta) Desktop tipo II e 40
(quarenta) monitores de vídeo, através do registro de preços -
Processo nº 259340/2014
Valor Total: 111.923,60
Data Assinatura: 25/08/2014
Vigência: 25/08/2014 a 24/08/2017
Registro de Preços: 43/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131275100000    449052              0103000000          Estadual
10302131275100000    449052              0269000000          Estadual
Contratado: POSITIVO INFORMÁTICA S/A
Endereço: R João Bettega, 5200
CEP. 81350-000 - Curitiba/PREmail: digidados@uol.com.br /
contratosgov@positivo.com.br
Telefone: 4133167960
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736662

PORTARIA Nº 721/2014 – GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 17 de fevereiro de 2014, publicado no DOE nº 32.586, de
18 de fevereiro de 2014 e aquelas previstas na Lei Estadual nº
6.826/2006 e ainda;

RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, JOSÉ FERREIRA DE
SOUZA JUNIOR, matrícula nº 444/IOL, Chefe da Assessoria de
Informática do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscal do
Contrato nº 212/2014-HOL, fi rmado com a empresa POSITIVO
INFORMÁTICA S/A, que têm como objeto a aquisição de 80
(oitenta) equipamentos de informática para o HOL e CHJB, sendo
40 (quarenta) Desktop tipo II e 40 (quarenta) monitores de
vídeo, Processo nº 2014/259.340.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 25 de agosto de 2014.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
DIRETOR GERAL DO HOL

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 736676

Contrato: 210-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARROS DE TRANSPORTE DE ROUPAS
LIMPAS E SUJAS DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA E CENTRO
HOSPITALAR JEAN BITAR - Processo nº 105.357/2014
Valor Total: 7.099,95
Data Assinatura: 28/08/2014
Vigência: 28/08/2014 a 27/08/2015
Pregão Eletrônico: 88/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131275100000    449052              0103000000          Estadual
10302131275100000    449052              0269000000          Estadual
Contratado: IRMÃOS ANJOS LTDA
Endereço: Tv Mauriti, 734
CEP. 66083-000 - Belém/PAEmail: limpex_pa@ig.com.br /
limpex@irmaosanjos.com.br
Telefone: 9132542800
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 736688

Contrato: 211-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARROS DE TRANSPORTE DE ROUPAS
LIMPAS E SUJAS DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA E CENTRO
HOSPITALAR JEAN BITAR - Processo nº 105.357/2014
Valor Total: 3.498,33
Data Assinatura: 28/08/2014
Vigência: 28/08/2014 a 27/08/2015
Pregão Eletrônico: 88/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131275100000    449052              0103000000          Estadual
10302131275100000    449052              0269000000          Estadual
Contratado: LOIDIA MARIA MOREIRA-ME
Endereço: R Dq de Caxias, 236
CEP. 07908-160 - Francisco Morato/SPEmail: loidiamaria@gmail.
com
Telefone: 1146087662
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736697

PORTARIA Nº 719/2014 – GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 17 de fevereiro de 2014, publicado no DOE nº 32.586, de
18 de fevereiro de 2014 e aquelas previstas na Lei Estadual nº
6.826/2006 e ainda;
RESOLVE::
Designar o servidor desta Autarquia, JÚLIO CEZAR FERNANDES
GALENDE, matrícula nº146/IOL, Chefe da Divisão de Lavanderia
do Hospital Ophir Loyola , para a função de Fiscal do Contrato
nº 210/2014-HOL, fi rmado com a empresa IRMÃOS ANJOS LTDA
ME e o Contrato nº 211/2014-HOL, fi rmado com a empresa
LOIDIA MARIA MOREIRA ME, que têm como objeto a aquisição
de carros de transporte de roupas limpas e sujas do Hospital
Ophir Loyola e Centro Hospitalar Jean Bitar, pelo período de 12
(doze) meses - Processo nº 105357/2014.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 28 de agosto de 2014.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
DIRETOR GERAL DO HOL

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736726

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 28/08/2014
Valor: 2.502,00
Vigência: 28/08/2014 a 22/01/2015
Classifi cação do Objeto: Outros

Justifi cativa: ACRESCER no limite de 25% o quantitativo dos
itens do contrato - Processo nº 2014/306.939
Contrato: 10-14
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131275100000    449052              0269000000          Estadual
10302131275100000    449052              0661000000          Estadual
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELI – EPP
Endereço: Av Br do Rio Branco, Bairro: Nova Olinda, 1206
CEP. 68742-000 - Castanhal/PA
Email: distrinort@gmail.com
Telefone: 9137217019
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736229

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 020/2014/FSCMPA
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
-FSCMPa, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico
n.º 020/2014/FSCMPa, do tipo menor preço por item, cujo
objeto é a COMPRA DE INSUMOS PARA RADIOLOGIA, sendo
vencedora do Lote G1 e item 02 a empresa IBF INDUSTRIA
BRASILEIRA DE FILMES S/A, vencedora dos itens 03 e 04
a empresa BSB COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, vencedora do item 01 a empresa GUERBET
PRODUTOS RADIOLOGICOS LIMITADA e vencedora
do item 05 a empresa EXATA NORTE DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA do anexo I do edital.
Belém/Pa, 26 de Agosto de 2014.
Dra. ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736262

Ato: Termo de Distrato
Término Vínculo: 18/08/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A pedido do servidor.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / ELISANGELA PEREIRA DE SOUZA (Técnico de
Enfermagem)<br
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 736654

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE01491
Valor: 867,36
Data: 08/08/2014
Vigência: 08/08/2014 a 05/11/2014
Objeto: Aquisiçao de Fios de Sutura (PE SRP nº 10/2013/
FSCMPA).
Registro de Preços: 10/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: POINT SUTURE DO BRASIL IND. FIOS CIR. LTDA
Endereço: R Moacir, Bairro: Barra do Ceará, 435
CEP. 60332-650 - Fortaleza/CE
Telefone: 8532112700
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736660

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado
no DOE nº 32.492,
RESOLVE:
Tornar sem efeito, o contratode Aline Leão Mendes,
publicado no DOE nº 32677, de 04/07/2014, com número de
publicação 709622.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de agosto de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA